
 

 

   

RESOLUCION No. 0113 

Del 1 de Febrero de 2019 

 

POR LA CUAL SE OTORGAN GRADOS FEDERADOS 

A LAS SIGUIENTES PERSONAS QUE PERTENECEN A LA LIGA DE KARATE DO DE CAUCA 

 

La Federación Colombiana de Karate Do en pleno uso de sus facultades legales y estatutarias y en 

especial las conferidas en el artículo 69 del estatuto.  

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que es deber del órgano de administración dar cumplimiento al estatuto y en especial a la: 

“Reglamentación Nacional de grados”:  

2. Que en concordancia con el estatuto vigente y sus reformas a partir del 29 de Marzo de 2008 y 

su artículo 64 que reglamenta la “Comisión Nacional de Grados”.  

3. Que es obligación de la “Federación” dar cumplimiento a la reglamentación Nacional de Grados 

que rige en Colombia a partir de Enero de 2007, en especial al Capítulo II artículo 2, Capítulo 

IV artículos: 7, 8,9 Capítulo V artículo: 10.11, 12, 13, 14, 15,16 y 17.  

4. Que en cumplimiento del estatuto vigente y la reglamentación nacional de Grados, previa 

presentación del examen y con el lleno de los requisitos establecido ante la Comisión Nacional 

de Grados, el órgano de administración de la Federación Colombiana de Karate Do.  

 

RESUELVE: 

 

ARTÌCULO PRIMERO: Otorgar los grados a las siguientes personas: 

 

No. NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO GRADO LIGA CONCEPTO 

1 
MARIA DE LOS ANGELES IDROBO 

CASTILLO 
1.029.603.031 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

2 LUISA FERNANDA VELEZ ALMARIO 1.059.241.812 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

3 JHON FREDY URIBE HOYOS 1.002.836.679 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

4 JVIER SANTIAGO ROJAS LUNA 1.059.236.120 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

5 LUNA SOFIA SANCEZ GARZON 1.058.546.988 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

6 
DILAN SEBASTIAN SANCHEZ 

GARZON 
1.002.778.665 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

7 DIEGO FELIPE CALVACHE 1.058.935.297 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

8 JULIAN ALEJANDRO BERNAL 1.166.464.406 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

9 MAIKOL ORDOÑEZ 1.029.600.048 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

10 DEIRO PIEDRAHITA 1.061.740.273 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

11 CAMILO QUIROGA 1.061.745.267 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

12 JULIAN RIVERA 1.061.768.741 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

13 SEBASTIAN GOMEZ 1.061.732.248 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

14 LUISA USURIAGA 1.029.600.689 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 



 

 

   

15 SAMIR MADRID 73.582.832 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

16 ANA SOFIA CRISTANCHO 1.112.039.675 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

17 ELENA CHANTRE 1.061.744.021 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

18 JUAN DAVID MENESES 1.058.935.510 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

19 DANNA BUITRAGO 1.059.242.101 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

20 MAYA LUNA LOPEZ SOLDATI 1.006.970.017 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

21 
MAIRA ELIZAETH RENDON 

MARTINEZ 
1.086.686.408 8vo. Kyu CAUCA HOMOLOGACIÓN 

22 
SAMUEL STHEVAN BURBANO 

SALAZAR 
1.109.192.289 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

23 LINA VANESA PALECHOR GIRÓN 1.061.709.037 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

24 SEBASTIAN ESPINOZA CAMPO 1.019.244.240 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

25 DAVID SANTIAGO DAZA LOPEZ 1.061.724.466 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

26 JUAN DAVID MUÑOZ FERNANDEZ 1.059.240.814 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

27 SULENI CAMPO GUTIERREZ 34.324.992 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

28 YURANY CAICEDO GOMEZ 1.061.773.014 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

29 JOEL GALINDEZ ORDONEZ 76.314.643 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

30 EMANUEL STIVEN LEDEZMA 1.059.238.031 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

31 SERGIO CAMILO ROSERO LASSO 1.058.547.046 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

32 
JUAN SEBASTIAN ORTIZ 

MAZABUEL 
1.061.952.593 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

33 
LAURA VALENTINA CIFUENTES 

RAMIREZ 
1.029.600.989 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

34 
GUINET VIVIANA BENAVIDES 

MUÑOZ 
1.002.921.221 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

35 ESTEFANIA INSUASTI RODRIGUEZ 1.061.170.689 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

36 
MIGUEL ANGEL ESTUPIÑAN 

ZAMBRANO 
1.109.193.004 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

37 JOSE DAVID MOSQUERA URBANO 1.059.242.089 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

38 SARA SOFIA SAMBONI 1.059.240.178 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

39 DAVID SANTIAGO ORDOÑEZ 1.061.707.985 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

40 JOSHUA ESTUPIÑAN LEDEZMA 1.058.934.804 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

41 JUAN MARTIN MUÑOZ CAMACHO 1.029.603.261 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

42 MATEO MOSQUERA URBANO 1.166.464.003 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

43 YILVER ALEJANDRO SAMBONI 1.058.934.707 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

44 SEBASTIAN DIAZ IDROBO 1.058.934.615 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

45 SANTIAGO DIAZ IDROBO 1.058.934.615 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

46 OSCAR DANIEL IMBACHI JOAQUI 1.061.802.984 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

47 SAMIR MADRID 73.582.832 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 



 

 

   

48 CAMILO ROSERO 1.029.601.150 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

49 YENNI SOLARTE 1.061.741.298 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

50 DYLAN GIRALDO 1.029.602.329 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

51 ADRIAN FELIPE HORMIGA YANZA 1.058.935.191 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

52 
MANUEL ALEJANDRO SAMBONI 

CALBACHE 
1.061.712.625 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

53 JUAN FRANCISCO CAYAPUR LÓPEZ 1.059.240.167 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

54 
GABRIEL ALEJANDRO MENESES 

WILCHES 
1.002.959.770 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

55 JUAN DAVID OCAMPO  1.061.791.719 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

56 LIHANA AGAMEZ CARRILLO 1.025.064.201 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

57 ROSA ESTEFANI PORTILLO RAMOS 1.085.320.512 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

58 CARLOS EDUARDO JOVEN GARCIA 1.060.989.610 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

59 SANTIAGO SALAZAR LOPEZ 1.018.239.636 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

60 SANTIAGO GUTIERREZ PAZ 1.061.764.184 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

61 
LUIS GABRIEL ALVARADO 

ASTUDILLO 
1.058.549.541 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

62 DANIEL FELIPE MEDINA AVILA 1.061.770.056 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

63 SAMIR MADRID 73.582.832 6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

64 JHON QUIÑONEZ 76.321.255 6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

65 YENNI SOLARTE 1.061.741.298 6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

66 JUAN DAVID GOMEZ GAVIRIAN 1.058.935.776 6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

67 HERNAN ORDOÑEZ LOPEZ 76.304.837 6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

68 
LUIS FERNANDO VALENCIA 

IMBACHI 
1.061.786.568 6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

69 JUAN PABLO GALINDEZ MOPAN    1.059.242.963 5to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

70 SABULON RUIZ    76.345.028 5to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

71 MAURICIO TOTE MOSQUERA 1.060.236.428 5to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

72 JUAN JOSE AUSECHA IMBACHI 1.059.242.809 5to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

73 EMMANUEL GALVES MENESES 1.061.712.515 5to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

74 
KAROL VALENTINA DAZA 

GAVIRIAN 
1.002.960.732 4to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

75 DEIVI ESTEBAN MUÑOZ SOLARTE 1.058.786.849 4to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

76 CESAR DAVID MARTINEZ GAMBOA 1.061.738.073 4to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

77 MONICA VIVIANA ORTEGA GARCIA 1.061.779.528 4to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

78 DANIEL JOSUE CAMPOS VILLAMIL 1.000.380.286 3er. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

79 SANTIAGO VILLA OTERO 1.061.803.050 3er. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

80 
DEIVI ANDRES ALMENDRAS 

SOTELO 
1.002.778.210 3er. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 



 

 

   

81 
FABER EDUARDO GOMEZ 

CARVAJAL 
1.061.809.835 2do. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

 

ARTÌCULO SEGUNDO: El presente grado tendrá validez en todo el territorio Nacional y serán 

reconocido por la liga debidamente afiliada a la Federación a partir de la fecha de expedición de la 

presente resolución. 

 

ARTÌCULO TERCERO: Copia de la presente resolución será entregada a la Liga de Karate Do de 

Cauca, para el debido registro de las personas mencionadas en esta resolución.  

 

ARTÌCULO CUARTO: La siguiente resolución rige a partir de la fecha.  

 

 

Comuníquese y Cúmplase 

 

Dado en Bogotá D.C. a los Un días (1) del mes de Febrero de Dos mil Diez y Nueve (2019). 

 

 

 

 

 

  

 

ELIECER JULIO SOLERA SANCHEZ    REINALDO CASTRO VEGA 

Presidente        Secretario   

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE   FEDERACIÓN COLOMBIANA DE 

KARATE DO       KARATE DO 

 

 

 


